scuit di. Saul & Jonathas amabiles
decepi in vita sua: in morte quoque non
sunt diuisi. Aquilis velociores: leonibus
fortiores. Filij israel sup Saul fecerunt
vestibat vos cocchino in delictis: quod pre
parabat ornamenta aurea cultui vestro
scilicet de preda hostium secundum Nico. de lyra.
De regia dignitate dauid.

Uirtus dauid excellentia dicitur: rez
galis exaltatio. Exaltatus namque
fuit ad regiam dignitatem secundum bene
neplacitum dei post mortem Saul
ut patet. ij. Regum. v. Ideo ps. lxxviii.
Dicit deus. Inueni dauid ieruum meum:
oleo sancto meo unxi eum. Et propterea
in genealogia christi. Mattheus solum
dauid nominat regem: cum dicit. Jesse autem
genuit dauid regem: et ante eum post fa
cerunt alij reges quod ut tactum est fuit pri
mus electus in regem secundum beneplacitum
dei propter sanctitatem suam. j. q. vii. c. si
quis omnem.

De peccatis in quibus dauid defecit
offendit deum.

Laplin. ij.

Adminet mortalibus cunctis
de communi lege periculum
satis graue: quod nullus quam
tamenque sanctus et iustus
potest esse de lapsu securus.

Eccc in promptu est dauid sanctus: qui
post multiplicem gratiam a deo sibi datam:
in peccata plurima ruit. De quibus nos
dicturi illa reducemus ad quinque.

- Primum fuit peccatum adulterij.
- Secundum homicidij.
- Tertium negligentie.
- Quartum iniusticie.
- Quintum hanc glorie.

De adulterio quod commisit dauid.

Primum peccatum in quo dauid
defecit fuit adulterium: de quo
fit mentio. ij. Reg. xi. et xij. c. In
quo lapsus est propter duo secundum
Nico. de lyra. Primo quod remansit ocio
sus in hierusalem. Et enim ait sapiens pro
uer. xxviii. Qui sectatur oculum replebitur
egestate. Et hiero. ad Demetriadem vir
gine inquit. Nihil in seculo proposito ocio

deterius est. Et Bernardus ad fratres
de monte dei. Omnium tetrationum et cor
pitationum malarum et inutilium sentina
est oculum. Et Quintilianus. Ad omne vo
tum fluente fortuna lasciuuit oculum. Et
Seneca ad Lucillum. Oculum mors est: et
viri huius sepultura. Et Quidius de re
medio amoris. Oculum si tollas pieri cu
pidinis artes. Et Eccli. xxiii. Multas
inquit sapiens malicia docuit ociosis
tas. Propterea hiero. ad rusticum mos
nachum dicit id quod notat de conse. di. v.
c. nunc. Semp aliquid operis facito:
ut diabolus te inueniat occupatum.
Hinc per Ezech. xvi. c. de dicit. Hec fuit
iniquitas sororis tue Sodome saturitas
panis: et abundantia: et oculum ipsius: et fi
liarum eius. Et secundo lapsus est in adul
terium dauid: quod vidit berfabee se lauan
te. Periculosus certe est oculis liberta
te aspiciendi concedere. In. ppbeta ps.
cxvii. dicit. Auerte oculos meos nevi
deant vanitatem. Et Seneca in lib. de
remedijs fortitudo. ait: Oculi enim sunt
irritamenta vitioy: ducuntque scelerum. Et
v. li. causarum causa. j. Oculi inquit nostri: sunt
tota luxuria nostra. Hi nos in omnia quoti
die vitia precipitant. Ideo hiero. ad
Nepotianum sic scribit. Matrem ita vide
ne per illam alias videre cogitaris: quia
rum vultus cordi tuo hereat: et tacitus vi
uat sub pectore vultus. Tu ergo dauid
capit esset pulchritudine nudate ber
fabee: misit suos: et fecit illam ad se veni
re: et contempsit adulterium. Gratiusque san
ctificata est ab immundicia sua. s. a fluxu
menstruoy: quod. s. purgata fuit a mensru
is futuris usque ad presentem: secundum Nico de ly.
quod in illo coitu concepit ut patet in textu.